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Zakończyła się XLIII Sesja Rady Miejskiej zwołana w trybie zdalnym przez
przewodniczącego Czesława Woźniaka na wniosek burmistrza Arkadiusza
Klimowicza. Radni debatowali głównie na temat gospodarki odpadami miasta.
Stawka za odbiór odpadów z gospodarstw domowych pozostanie w 2022 roku w
Darłowie bez zmian – wynosić będzie nadal 11 złotych od metra sześciennego
zużytej wody. Wśród tematów czwartkowej sesji znalazły się także zmiany w
budżecie miasta, a także wysokość wynagrodzenia burmistrza i diet radnych.

Zmiany w budżecie miasta na rok 2021 – przyjęte w uchwale stosunkiem głosów: 12
radnych „za”, 1 „wstrzymujący się” – dotyczyły zwiększenia dochodów o kwotę 186 117 zł
otrzymaną jako uzupełnienie subwencji ogólnej; oraz o kwotę 367 431 zł w związku z
otrzymaniem opłaty za wycinkę drzew. Jednocześnie zwiększono wydatki m. in. na zakup
materiałów i wyposażenia dla administracji oraz dla Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej, a także na wydatki związane z ochroną środowiska. Ponadto zwiększono
dochody z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż alkoholi o kwotę 94 000 zł i wskutek
tego zwiększono wydatki programu przeciwdziałania alkoholizmowi, przeznaczając m. in.
49 800 zł na wydatki bieżące i majątkowe, w tym na budowę infrastruktury pod lodowisko
niezbędnej do realizacji zajęć sportowych. 

Ustalenie wynagrodzenia Burmistrza Miasta Darłowo Arkadiusza Klimowicza wynika ze
zmian wprowadzonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 28 października 2021 r. w
sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960), czego
konsekwencją jest przyjęta 12 głosami „za” i 1 „wstrzymującym się” uchwała Rady
Miejskiej. W tym roku zarobki netto burmistrza wyniosą około 13,8 tys. zł, a w roku
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przyszłym spadną do ok. 12,8 tys. wskutek zmian podatkowych.

 Z tożsamych powodów – zmiany ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 20121 r., poz. 1834), która
podwyższyła krotność kwoty bazowej, stanowiącej podstawę wyliczeń diet radnych z 1,5
do 2,4 – stosunkiem głosów 12 głosów „za”, 1 „przeciw” radni uchwalili uchwałę w sprawie
ustalenia wysokości diet radnych, które będą wynosić teraz: dla radnego – 1521 zł,
przewodniczącego komisji – 1699 zł, przewodniczącego rady – 2093 zł.  

Następnie radni pochylili się nad pakietem 6 uchwał dotyczących polityki gospodarowania
odpadami na terenie Miasta Darłowo. Pierwszą z nich była uchwała dotycząca powierzenia
spółce MPGK Sp. z o.o. w Darłowie zadania własnego Gminy Miasta Darłowo w zakresie
tworzenia i prowadzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, która jest
przedłużeniem umowy wykonawczej na prowadzenie PSZOK na kolejne 3 lata.
Jednomyślnie uchwała została przyjęta 13 głosami „za”.

Potrzeba podjęcia kolejnej uchwały – w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz określenia stawki
opłaty podwyższonej – wynika między innymi z sierpniowej zmiany ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach, która wprowadziła termin ważności dotychczas
obowiązującej uchwały do 31.12.2021 r. Uchwała określa przede wszystkim, że w
przypadku nieruchomości zamieszkałych opłata za gospodarowanie odpadami
komunalnymi nie może przekroczyć 149,68 zł za gospodarstwo domowe. Stawka za odbiór
odpadów z gospodarstw domowych pozostanie w 2022 roku w Darłowie bez zmian.
Wynosić będzie nadal 11 złotych od metra sześciennego zużytej wody. Dodatkowo
ustawodawca wprowadził nowe maksymalne stawki za pojemniki i worki, które określają
rzeczywiste koszty odbioru i zagospodarowania odpadów. Wskazana uchwała również
wprowadza zmiany w tym zakresie, co będzie miało istotny wpływ na samobilansowanie
się systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Darłowie. Skutkiem
wprowadzonych zmian jest również zmiana druku deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.
Uchwała została podjęta przy jednym głosie „przeciw”.

Zmianą uchwały, podjętej jednomyślnie, w sprawie określenia terminu, częstotliwości i
trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadzono zmianę
terminu płatności pierwszej raty z 30 stycznia na 15 lutego.

Uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ułatwienia składania deklaracji, określono w
drodze uchwały – za którą opowiedziało się 12 radnych przy sprzeciwie 1 – wzór deklaracji
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli
nieruchomości. Mieszkańcy Darłowa w styczniu 2022 roku listownie otrzymają
wydrukowane deklaracje do wypełnienia, które będzie można odesłać do ratusza lub
złożyć osobiście do skrzynki podawczej w Urzędzie Miejskim.

Podjęto także jednomyślnie nowelizację uchwały w sprawie utrzymania czystości i
porządku na terenie Miasta Darłowo. Jak czytamy w uzasadnieniu, dopuszczono możliwość
korzystania z pojemników typu „dzwon” również przez właścicieli nieruchomości
niezamieszkałych, co jest skutkiem potrzeb zgłaszanych przez mieszkańców.



Dotychczasowe zapisy zmienianego paragrafu powodowały mylne przeświadczenie, że
pojemniki typu „dzwon” mogą być wykorzystywane tylko w przypadku większych
wspólnot.

Bardzo istotną zmianę wprowadzono w uchwale w sprawie szczegółowego sposobu i
zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów w zamian
za uiszczaną opłatę. Zmiana dotyczy odpadów budowlanych i rozbiórkowych, które
przyjmowane są w PSZOK. Od stycznia 2022 roku mieszkańcy będą mogli w ramach
obowiązujących limitów oddać nieodpłatnie tylko i wyłącznie posegregowane: drewno, tak
zwane twarde tworzywa, odpady z betonu i gruzu, gruz ceglany, odpady innych
materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia oraz zmieszane odpady z betonu,
gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych. Dodatkowo, aby takie odpady
mogły zostać dostarczone na PSZOK, konieczne będzie uzyskanie z Urzędu Miejskiego w
Darłowie wniosku wskazującego między innymi ilości tych odpadów.

Wyniki wszystkich głosowań oraz retransmisja sesji dostępne są w aplikacji
www.posiedzenia.pl. Dokumenty i przyjęte uchwały niebawem zostaną opublikowane w
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Darłowie, a także w Dzienniku
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.
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